РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   13.03.2017                                         № 33                                     с. Куйбышево
О  проведении весеннего месячника чистоты
на территории  Куйбышевского сельского поселения

В целях улучшения состояния окружающей среды, а также рационального природопользования, воспитания у населения бережного отношения к природе и формирования экологической культуры населения
                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести на территории Куйбышевского сельского поселения весенний месячник чистоты  с 20 марта по 15 апреля  2017 года.
2. Утвердить закрепление территорий за предприятиями, организациями по содержанию их в надлежащем порядке согласно приложению.
3. Ведущему специалисту  по вопросам жилищно- коммунального хозяйства и благоустройству через средства массовой информации информировать население о выполнении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов.
4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой
   Глава Администрации

   Куйбышевского сельского поселения                                         И.И. Хворостов
Приложение

к постановлению Администрации

Куйбышевского сельского поселения                                                                                                                                                             от 13.03.2017 № 33

Закрепление
улиц, переулков, заброшенных усадеб по санитарной очистке

за предприятиями и организациями

Куйбышевского сельского поселения

  Примечание : Территории  закреплены временно

	 Название улиц, переулков,  территорий
	Вид работ
	Ответственные организации, предприятия

	Территория клумбы с кустарниками напротив здания Пенсионного фонда

	Уборка  и вывоз мусора

	Администрация сельского поселения

	1.Территория, прилегающая к заправочной станции

	 Уборка и вывоз мусора
	ООО «Наследие»

	1.Территория, прилегающая к заправочной станции по ул. Пролетарская возле ДРСУ
	Уборка и вывоз мусора
	АЗС   «Миусс».

	1. Территория моста через р. Миус  от угла  ул. Куйбышевская до леса.
	Уборка и вывоз мусора
	       Ветстанция

	 Гаражи по ул. Театральной

	 Уборка и вывоз мусора
	Куйбышевское ПО

	1. Территория  вдоль дороги на лесхоз, возле моста

2. Территория бывшей Сельхозтехники
	 Уборка и вывоз мусора
	Регистрация прав недвижимости

ООО НПК Бюро кадастра

	1.Колодец  в Лесхозе

	Уборка мусора
	Общество охотников и рыболовов

	1.Территория берега р. Дедова возле моста по ул. Цветаева.
	Уборка и вывоз мусора, вырубка поросли

	 Библиотека

	1. Клумба, расположенная возле здания аптеки   Виктория»
	Уборка  и вывоз мусора
	             МБУК РДК

	1 Территория  18-квартирных домов, гаражи по                                       ул. Куйбышевской

	Уборка и вывоз мусора
	Жители многоквартирных домов

	1. Берег реки Дедова за зданием гостиницы

	Уборка и вывоз мусора
	Общепит

	1. От угла ул. Театральная по ул. Первомайская до угла                             ул. Кузьменко (возле сосен)

	Уборка и вывоз мусора, покос травы вдоль проезжей части, вырубка поросли
	Администрация района

	1. Территория вокруг здания Почта

	Уборка и вывоз мусора,  обрезка кустарника
	  Почта, Связь

	1.Территория ФАП в

 х. Новобахмутский ,

 х. Свободный

 х. Примиусский

2. Площадка для стоянки автотранспорта возле ЦРБ

	Уборка и вывоз мусора

	  ЦРБ Фомин В.С.

	1. Павильоны, киоски, ларьки.

	Уборка и вывоз мусора
	Владельцы  киосков, ларьков.

	1. Проход с ул. Пролетарской на ул. Молодежную
	Уборка и вывоз мусора, , вырубка поросли
	ДЮСШ

	Заброшенные усадьбы  по

ул. Кузьменко, № 9, №20,

ул. Пролетарская, № 105,

ул. Первомайская, № 55

	Уборка и вывоз мусора, вырубка поросли
	Таганрогмежрайгаз

	1. Канава по ул. Пролетарской между домами № 162 и № 164  (возле Перцевой Н.И.)

2.Территория детской площадки по ул. Цветаева
	Уборка и вывоз мусора,  вырубка поросли
	Филиал ООО                                                              « Ростовтеплоэнергия» Куйбышевского района

	1.Угол ул. Ростовская и                              ул. Пушкинская
2. Лесополоса по ул. Ростовской
	Уборка и вывоз мусора
	53-ПЧ ДПС РО

Отдел государственного пожарного надзора по Куйбышевскому району ГУ МЧС России

	1. Территория детских спортивных площадок по ул. Кузьменко
	Уборка и вывоз мусора
	Музыкальная школа

	1. Территория  берега р. Дедова  ул. Миусская
	Уборка и вывоз мусора, вырубка поросли
	ГУРО СРЦ

	1. Лесополоса по дороге в РЭС
	Уборка и вывоз мусора
	«Ростовэнерго»

	1. Территория вокруг рынка (фундамент, общественный туалет)
 2 Территория автостоянки по    ул. Куйбышевская возле рынка
	Уборка и вывоз мусора
	Рынок  « Миус»

	1. Территория вокруг магазина « Санги - Стиль»
	Уборка и вывоз мусора
	Магазин « Санги Стиль»

	1. Территория вокруг магазина «Гермес»
	Уборка и вывоз мусора
	Магазин «Гермес»

	1. Заброшенная усадьба по

ул. Кузьменко д. 13
	Уборка мусора
	        МБУ «МФЦ»

	1. Памятник
	Уборка мусора и вывоз мусора , побелка памятника
	                    СКО                                  «Станица Голодаевская»

[image: image1.emf]                     РОССИЯ     Администрация  К уйбышевского     Зам естителю   Главы Администрации                                                                                                                                                                                                                                      сельского поселения                                    Куйбышевского района                                                                                                                          346940, Р остовской области                                    Дадукину А.С.                     с. Куйбышево, ул. Пролетарская, 2 б   ОГРН 1056117002260   ИНН 6117010837 КПП 611701001            05.10.2015   №  80 - 1/333   на № ________ от __________                                            Уважаемый Александр Сергеевич!                   Во исполнение Вашего письма , полученного по системе « Дело»                                №  28.03 - 03.4.19/3156   от  30. 0 9. 201 5 г.  Администрация Куйбышевского  сельского поселения направляет Вам   план проведения  Дня Др евонасаждения ,  который состоится 1 7 .10.2015г. ,   согласно прилагаемой формы.             Приложение на 1 листе.                       Глава     Администрации   Куйбышевского   с ельского поселения                                           И.И. Хворостов                                                                       Исп. Качурина Н.А.   тел.  31 - 8 - 58